
 

               
https://www.printo.it/pediatric-rheumatology/LV/intro

Medikamentozā Ārstēšana
Versija 2016

 2. Ciklosporīns A 

 2.1. Apraksts 
Ciklosporīns A ir imūnsupresīvs medikaments, kas sākotnēji tika
izmantots, lai pasargātu orgānus pacientiem, kas ir pārcietuši
transplantācijas operācijas, bet tagad tas tiek izmantots arī bērnu
reimatisko slimību ārstēšanā. Tas ir balto asins šūnu grupas iedarbīgs
inhibitors, kurām ir galvenā loma imūnsistēmas atbildes reakcijā.

 2.2. Devas/ārstēšanas veidi 
Medikamenti var būt šķidrā vai tablešu veidā, lietojot 3-5 mg/kg/dienā,
sadalot tos divās devās.

 2.3. Blakusparādības 
Blakusparādības var rasties diezgan bieži, īpaši lietojot medikamentus
lielās devās, un tas var ierobežot medikamentu izmantošanu.
Blakusparādības var būt nieru bojājumi, augsts asinsspiediens, aknu
bojājumi, smaganu pietūkums, ķermeņa apmatojuma palielināšanās,
nelabums un vemšana.
Tāpēc ārstējoties ar ciklosporīnu, ir jāveic regulāras klīniskās un
laboratoriskās pārbaudes, lai varētu novērtēt medikamentu
blakusparādības. Bērniem regulāri jāpārbauda asinsspiediens.

 2.4. Galvenās bērnu reimatisko slimību indikācijas 
Makrofāgu aktivācijas sindroms.

                                1 / 2



 

Juvenīls dermatomiozīts.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

